
2 INFEKCINĖS LIGOS  Nr. 1 (12), 2018ŽURNALO „INTERNISTAS“ PRIEDAS

Redaktoriaus žodis

Mieli kolegos,

pradžioje pora žodžių apie XXIII metinę Lietuvos infektologų 
draugijos (LID) konferenciją Infektologija 2018, kuri vyko birže-
lio 8 dieną Klaipėdoje. 

Dalyvauti šioje tradicinėje kasmetėje LID konferencijoje užsi-
registravo daugiau nei 100 dalyvių, tarp kurių buvo 22 infektologai 
iš Latvijos, tarp jų ir Latvijos infektologų, hepatologų ir žmogaus 
imunodeficito viruso (ŽIV) specialistų asociacijos viceprezidentė 
Inga Ažina, konferencijos lektorės prof. Gunta Stūrė, gyd. Snežana 
Orlova. Tai buvo iš tiesų tarptautinė konferencija, nes pranešimus 
skaitė ne tik Lietuvos lektoriai, bet ir svečiai iš Švedijos, Jungtinių 
Amerikos Valstijų, Estijos ir Latvijos. Pagrindinis konferencijos 
akcentas buvo skirtas Clostridium difficile infekcijai, kuri dažniau-
siai išsivysto nepagrįstai ir neatsakingai skiriant ir vartojant plataus 
spektro antibiotikus. Jos aktualumas vis didėja ir Lietuvoje. Gali-
me pasidžiaugti, kad mums pavyko pakviesti pagrindiniam praneši-
mui prof. Yoavas Golanas iš Tuftso universiteto ir Medicinos centro 
Bostone (Jungtinės Amerikos Valstijos). Svarbu, kad kaip ir visuo-
met išgirdome daug įdomių klinikinių atvejų iš realaus gyvenimo. 

Ši konferencija nebūtų įvykusi, jei ne mūsų ištikimų partne-
rių, farmacinių bendrovių, parama, už ką labai jiems dėkoja-
me, pirmiausia mūsų auksiniam rėmėjui UAB AbbVie, sidabri-
niam – Pfizer Luxemburg Sarl filialui Lietuvoje, bronziniam – 
UAB Johnson&Johnson ir kitiems partneriams: GlaxoSmithKline 
Lietuva, UAB MerckSharp&Dohme, Sanofi-Pasteur, UAB SYN-
LAB Lietuva ir UAB Aconitum. 

Konferencijos dalyvių patogumui buvo organizuotas sinchro-
ninis vertimas iš anglų kalbos, o mūsų svečiams ir draugams iš 
Latvijos buvo suteikta galimybė lietuvių kalba skaitomų praneši-
mų klausytis anglų kalba.

LID metinė konferencija yra ne vien mokslinis praktinis ren-
ginys. Jis tapo ir socialiniu reiškiniu, konferencijos dalyviai ne 
tik pasisėmė naujų profesinių žinių, bet ir kaip kasmet turėjo ga-
limybę patirti nuostabų malonaus bendravimo jausmą ir nors šiek 
tiek atsipalaiduoti, pailsėti nuo kasdienių rūpesčių ir darbų ginta-
riniame pajūryje.

Rudenį įprasta įvertinti ne tik gamtos padovanotas gėrybes, bet 
ir pasidžiaugti atliktų per metus darbų rezultatais. Po ilgo ir įtemp-
to darbo – jūsų dėmesiui jau dvyliktasis žurnalo Internistas priedo 
Infekcinės ligos numeris. 

Na, bet pirmiausia apie esminius pokyčius LID Valdyboje. LID 
suvažiavimo, vykusio 2018 metais balandžio 26 dieną, LID Val-
dybos pirmininkui prof. Arvydui Ambrozaičiui pranešus apie savo 
apsisprendimą atsistatydinti iš LID Valdybos pirmininko pareigų, 
nuo liepos 1 dienos, nebaigus 5 metų kadencijos (išrinktas buvo 
2016 metais), LID Valdybos posėdyje, vykusiame birželio 8 die-
ną, naująja LID Valdybos pirmininke visais balsais buvo išrinkta 
LID Valdybos narė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Me-
dicinos akademijos Infekcinių ligų klinikos lektorė dr. Danguo-
lė Važnaisienė.

Dvyliktasis žurnalo numeris papildytas naujomis rubrikomis. 
Esu įsitikinęs, kad naujosios žurnalo redaktorės dr. D. Važnaisie-
nės pastangomis šis žurnalo numeris tapo įdomesnis ir naudin-
gesnis skaitytojams.

Dvyliktojo žurnalo numerio rubrikose rasite gyd. Monikos Ku-
liešės straipsnį apie gripo prevencijos ir gydymo aktualijas ruo-
šiantis naujajam gripo sezonui; apžvalginį straipsnį anglų kalba 
apie ŽIV ligos ir lėtinių infekcijų sąsajas, originalius straipsnius 
apie amputacijos bigės infekciją, meningokokinę infekciją ir apie 
Clostridium difficile infekciją. 

Pristatomi įdomūs hantavirusinės infekcijos (Vytautas Griška, 
Auksė Mickienė) ir Clostridium difficile infekcijos (Snežana Or-
lova ir kt.) klinikiniai atvejai. 

Jūsų dėmesiui įspūdžiai ir vertinga informacija iš dviejų šiemet 
vykusių tarptautinių konferencijų – Tarptautinės AIDS bendrijos 
kongreso apžvalga (Auksė Mickienė), Europos hepatitų ir ŽIV in-
fekcijos konferencijos apžvalga (Zinaida Kovaliova).

2018 metais Amerikos infekcinių ligų draugija (angl. IDSA) 
kartu su Amerikos sveikatos priežiūros epidemiologijos draugi-
ja (angl. SHEA) paskelbė 2017 metais atnaujintas Clostridium 
difficile infekcijos klinikinės praktikos gaires, todėl neabejotinai 
skaitytojus sudomins Indrės Jonikaitės ir Estelos Tamašauskie-
nės apžvalginis straipsnis apie šias gydytojui praktikui labai ak-
tualias rekomendacijas.

Šiame žurnalo Infekcinės ligos numeryje skaitytojai ras ir ki-
tos aktualios informacijos, ypač tokiose naujose rubrikose kaip Pasi-
tikrink žinias, Tai įdomu, Farmakoterapija, Laiškai redakcijai ir kt.

 Dėkoju visiems autoriams, žurnalo rėmėjams ir linkiu malo-
naus skaitymo!

Profesorius Arvydas Ambrozaitis
 Vyriausiasis redaktorius


